
Protokół Nr  31/17
 posiedzenia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu

z dnia 25 maja 2017 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.12.00
Zakończenie posiedzenia: godz.13.55. 
Miejsce: sala Nr 209 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.
W posiedzeniu udział wzięli:
Radni  Powiatu  Wałbrzyskiego  ze  składu  stałej  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej
i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.
Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
po  powitaniu  radnych  oraz  gości  zaproszonych  stwierdziła  quorum  (6  radnych  obecnych).
Następnie  zapytała  czy są  uwagi  do  proponowanego  porządku obrad  (porządek  obrad stanowi
załącznik nr 3 do protokołu).  
Uwag  do  porządku  obrad  nie  zgłoszono  zatem  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki
Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna Owczarek przystąpiła  do  procedury przegłosowania
porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Przyjęcie  Informacji Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa na

terenie powiatu wałbrzyskiego w 2016 roku. 
4. Przyjęcie  Informacji  o  podstawowych  wynikach  odnoszących  się  do  realizacji  zadań

Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu w 2016 roku. 
5. Sprawozdanie z prac Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Wałbrzychu.
6. Rozpatrzenie i  zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie

określenia  przeznaczenia  mienia  znajdującego  się  w  zarządzie  Zespołu  Placówek
Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9.

7. Wykorzystanie  środków  na  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli
w 2016 roku.

8. Sprawy bieżące.                                   

Ad 1
W wyniku  głosowania  6  za,  0  przeciw,  0  wstrzymujących  się  (6  radnych  obecnych),  Komisja
przyjęła porządek obrad.

Ad 2
Protokół  z  poprzedniego  posiedzenia  komisji  został  przyjęty  w  wyniku  głosowania:  6  za,
0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych),

Ad 3
Zastępca  Komendanta  Miejskiego  Policji  w  Wałbrzychu  kom.  Rafał  Siczek  przedstawił
Informację Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu
wałbrzyskiego w 2016 roku  (stanowi załącznik  nr   4  do protokołu).  Powiedział,  że   głównymi
priorytetami Komendy Miejskiej w Wałbrzychu, których realizacja przyczynić się ma do poprawy
stanu  bezpieczeństwa  w  2016  roku  na  terenie  powiatu  wałbrzyskiego,  są:  wzrost  poczucia
bezpieczeństwa  wśród  mieszkańców  powiatu  wałbrzyskiego,  zwiększenie  skuteczności  w
zatrzymaniu sprawców przestępstw pospolitych na gorącym uczynku, utrzymanie bezpieczeństwa



w ruchu drogowym  na poziomie 2015 roku, ograniczenie dynamiki przestępczości pospolitej na
ternie gmin powiatu wałbrzyskiego w porównaniu do 2015 roku, podejmowanie działań w celu
usprawnienia skuteczności działań Policji. W roku 2016 na terenie działania KMP w Wałbrzychu
wszczęto 3137 postępowań kryminalnych. Było to o 343 postępowań mniej niż w analogicznym
okresie  2015  roku.  Znacząco  także  ograniczono  przestępczość  w  wybranych  kategoriach
przestępstw kryminalnych,  tj.  takich,  które  są  najbardziej  uciążliwe dla  społeczeństwa.  Zwrócił
uwagę na fakt, że dokonując oceny  stanu bezpieczeństwa należy stan zagrożenia przestępczością
powiązać w bezpośredniej  korelacji  z  poziomem skuteczności  Policji  w wykrywaniu i  ściganiu
sprawców przestępstw. Wskaźnik wykrywalności był wyższy niż w analogicznym okresie w 2015
roku. W zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym odnotowano łącznie o 29 wypadków więcej w
stosunku do 2015 roku. Dodał, że jednocześnie wzrosła ilość kolizji drogowych o 125.  W 2016
roku ujawniono i zatrzymano 563 kierujących pojazdami w stanie nietrzeźwości lub w stanie po
użyciu alkoholu, tj. o 106 osób mniej niż w analogicznym okresie w 2015 roku. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
otworzyła dyskusję.
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura zwrócił uwagę na fakt, że często zdarza się, że mieszkańcy
poszczególnych gmin powiatu nie znają swojego dzielnicowego. Pan starosta zwrócił także uwagę
na niekorzystny wizerunek wałbrzyskiej policji. Swoją wypowiedź uzasadnił zauważonymi, bądź
zgłaszanymi przez mieszkańców uwagami odnośnie nienależytego wypełniania przez policjantów
procedur wobec osoby zatrzymanej, a w szczególności podczas kontroli drogowej. Jako przykład
wskazał poziom kultury osobistej, a także nieumiejętną interpretację przepisów prawa. Dodał, że
zauważone nieprawidłowości  dotyczyły zwłaszcza działań tzw.  młodych policjantów - adeptów.
Zasugerował,  aby przeprowadzono  stosowne  rozmowy z  podległymi  policjantami.  Pan  starosta
podczas  swojej  wypowiedzi  odniósł  się  także  do  kwestii  powołania  nowego  komendanta
wałbrzyskiej policji. Wyraził nadzieję, że w szybkim czasie wdroży się on w sprawy mieszkańców
powiatu wałbrzyskiego, co poprawi poczucie ich bezpieczeństwa. 
Zastępca Komendanta Miejskiego  Policji  w Wałbrzychu kom. Rafał  Siczek  powiedział,  że
wałbrzyska  policja  już  podejmuje  działania  zmierzające  do  zwiększenia  rozpoznawalności
dzielnicowych. Dodał, że nowo obowiązujące zarządzenie komendanta głównego policji w sprawie
metod i form wykonywania zadań przez dzielnicowego i kierownika dzielnicowych  reguluje ich
pracę, wskazując wprost, że dzielnicowi powinni prowadzić rozpoznania przydzielonego mu rejonu
pod względem osobowym, terenowym, zjawisk i zdarzeń mających wpływ na stan bezpieczeństwa i
porządku  publicznego.  W  odniesieniu  do  przedstawionych  zarzutów  odnośnie  nienależytego
wykonywania  obowiązków  służbowych  przez  policjantów  powiedział,  że  takie  sytuacje  należy
zgłaszać na bieżąco, wskazując także konkretne przypadki. Wówczas łatwiej jest ustalić zdarzenie i
policjanta wykonującego daną interwencję, a w efekcie, pozwoli to wyciągnąć w stosunku do niego
ewentualne konsekwencje służbowe. 
Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego  Krzysztof  Kwiatkowski  wyraził  opinię,  że  na  terenie
niewielkich obszarów, takich jak sołectwa także powinny być organizowane patrole policji, które
obecnie nie są przez mieszkańców dostrzegalne. Dodał, że nawet przejechanie patrolu policji przez
wieś  z  pewnością  zwiększy  u  mieszkańców  poczucie  bezpieczeństwa. Wicestarosta  zauważył
jednak poprawę wskazanego stanu rzeczy, jak również poprawę pracy tzw. wałbrzyskiej drogówki.
Zgodził  się  ze  słowami  starosty,  który odniósł  się  do  pracy dzielnicowych,  potwierdzając  tym
samym istotę ich pracy w terenie. Zasugerował, aby  młodzi policjanci pełnili służbę z tymi bardziej
doświadczonymi.  Wyraził  opinię,  że  kontrole  policji  w  ruchu  drogowym  trwają  zbyt  długo.
Wskazał, że bywa, iż trwają one nawet 40 minut. Tutaj jako przykład wskazał kontrolę trzeźwości,
podczas której policjant wykonywał wielokrotnie badanie sprzętem, który najprawdopodobniej był
wadliwy.  Zasugerował  następnie,   aby  przy  kontroli  przewozu  drewna,  przy  integralnym
dokumencie, jakim jest dowód wydania drewna, policjant sprawdził numery drewna, które zostało
„zapakowane”  na  samochód.  Zwrócił  się  jednocześnie  o  weryfikowanie  tonażu  przewożonego
ładunku w stosunku do ustalonego na danej  drodze.  Następnie wyraził  opinię,  że w przypadku
dokonywania interwencji policji na zdarzeniu, które polegało m.in. na uszkodzeniu infrastruktury



drogowej bądź mostowej, należałoby kierować notatkę służbową z opisanego zdarzenia do zarządcy
obiektu, który mógłby następnie dochodzić swoich praw. 
Pan wicestarosta zwrócił się jednocześnie z prośbą – jak powiedział – od władz samorządowych,
aby  do  rady  powiatu,  bądź  zarządu,  zgłaszać  każdorazowo  powołanie  nowego  komendanta
komisariatu policji na terenie powiatu wałbrzyskiego. 
Radni: Ewa Woźniak, Leonard Górski dołączyli do posiedzenia rad (8 radnych  obecnych). 
Zastępca  Komendanta  Miejskiego  Policji  w  Wałbrzychu  kom.  Rafał  Siczek  zapewnił,  że
przedstawi policjantom wszystkie uwagi i sugestie, tłumacząc, że młodzi policjanci muszą nabrać
doświadczenia, aby nauczyć się rzetelnej pracy. 
Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz zwrócił się do przedstawiciela
KMP w Wałbrzychu1, aby przekazać informację do Komendy Wojewódzkiej, żeby powoływanie
komendanta miejskiego odbywało się zgodnie z ustalonymi procedurami. Następnie nawiazał do
kwestii współpracy statutowej i ponadstatutowej.
Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu kom. Rafał Siczek wyraził wolę takiej
współpracy,  aby  przedkładała  się  ona  na  bezpieczeństwo  wszystkich  mieszkańców  powiatu
wałbrzyskiego.
Radna  Ewa  Woźniak powiedziała,  że  znana  jest  jej  sytuacja  policji,  której  często  brakuje
odpowiedniego  sprzętu  do  wykonywania  swojej  pracy,  a  w  szczególności  sprzętu  w  biurach.
Wyraziła  jednocześnie opinię,  że należałoby wygospodarować środki  na nowoczesny sprzęt  dla
policji, a także na kursy doszkalające policjantów. 
Zastępca  Komendanta  Miejskiego  Policji  w  Wałbrzychu  kom.  Rafał  Siczek   zapewnił,  że
przedstawiciele  KMP w  Wałbrzychu  starają  się  pozyskiwać  środki  zewnętrzne  niezbędne  dla
prawidłowego  funkcjonowania  wałbrzyskiej  policji.  Wskazał,  że  na  sam  sprzęt  komputerowy
potrzebna  byłaby  kwota  ok.  60  tys  zł.  Wspomniał  jednocześnie  o  problemie  związanym  z
ograniczoną liczbą samochodów służbowych.
Radny Bogusław Uchmanowicz zwrócił się z sugestią, aby policja priorytetowo nakładła kary w
postaci mandatów na tzw. brawurowych kierowców, którzy bezpośrednio stwarzają zagrożenie w
ruchu drogowym. Następnie poprosił, aby zdarzało się, żeby policjant przebywał w szkołach na
tzw. długich przerwach.
Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu kom. Rafał Siczek  nie zgodził się z
sugestią przedmówcy, wyjaśniając, że często od tzw. drobnych wykroczeń zaczyna się na drogach
narażanie  bezpieczeństwa  własnego  oraz  innych  uczestników  ruchu  drogowego  i  pieszych.
Podkreślił następnie, że wałbrzyscy policjanci na bieżąco współpracują  ze szkołami: zarówno z
pedagogami, jak i uczniami.
Radny Leonard Górski, jako dyrektor jednej z wałbrzyskich szkół, wyraził słowa uznania wobec
współpracy z wałbrzyską policją.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
także  podzieliła  opinię  przedmówcy,  wyrażając  pozytywną opinię  na  temat  pracy policji,  którą
zauważyła jako mieszkanka gminy Głuszyca. 
Więcej uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta przez aklamację (8 radnych obecnych na
sali obrad).

Ad 4
Prokurator  Rejonowy  w  Wałbrzychu  Marcin  Witkowski przedstawił  Informację
o  podstawowych  wynikach  odnoszących  się  do  realizacji  zadań  Prokuratury  Rejonowej
w Wałbrzychu w 2016 roku (stanowi załącznik nr 5 do protokołu).  Zwrócił uwagę na fakt, że dane
statystyczne, z którymi zapoznali się członkowie komisji mogą być w pewien sposób nieaktualne,
głównie z uwagi na zmiany proceduralne . 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
otworzyła dyskusję.
Członek  Zarządu  Powiatu  Wałbrzyskiego  Mirosław  Potapowicz  zapytał  czy  odkąd  Pan
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Prokurator  objął  swoją  funkcję,  nastąpiły  zmiany  strukturalne  w  Prokuraturze  Rejonowej  w
Wałbrzychu, w odniesieniu do liczby prokuratorów.
Prokurator Rejonowy w Wałbrzychu Marcin Witkowski powiedział, że wałbrzyska prokuratura
cały czas zmaga się z niedoborem kadr. Wspomniał o utworzonej szkole m.in.  dla prokuratorów w
Krakowie i  w Lublinie.  Dodał,  że przeszacowano liczbę adeptów w stosunku do odchodzących
prokuratorów w skali roku.
Radny Bogusław Uchmanowicz  zapytał czy prokurator może zarządzić  prace społeczne.
Prokurator Rejonowy w Wałbrzychu Marcin Witkowski odpowiedział, ze taki rodzaj pra, tzw.
społeczno-użytecznych jest coraz bardziej popularny. Nadmienił, że taka forma kary sprawdza się w
szczególności  w wyniku wybryków chuligańskich. 
Więcej uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta jednogłośnie (8 radnych obecnych na sali).
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna  Owczarek
opuściła salę obrad (7 radnych obecnych).
Ad 5
p.o. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Wioletta Kostiańczuk-
Tulikowska przedstawiła  Sprawozdanie  z  prac  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie
Wałbrzychu (stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 
Wiceprzewodniczący  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Bogdan
Uchmanowicz zapytał czy często wpływają do jednostki skargi, a jeśli tak, to w jakim zakresie.
Następnie otworzył dyskusję.
p.o. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Wioletta Kostiańczuk-
Tulikowska odpowiedziała, że w zakresie pieczy zastępczą i instytucjonalnej takich skarg nie ma,
lub wpływają sporadycznie, jednak bardzo rzadko się potwierdzają. Dodała jednak, że w zakresie
rehabilitacji społecznej skargi wpływają dość często. 

Radni: Jacek Cichura, Krzysztof Krajewski opuścili salę obrad (5 radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono. 
Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację (5 radnych obecnych).

Ad 6
Główny  specjalista  w  Wydziale  Organizacyjnym,  Promocji  i  Oświaty  Paweł  Szudziński
przedstawił  projekt  uchwały  Rady Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  określenia  przeznaczenia
mienia  znajdującego  się  w  zarządzie  Zespołu  Placówek  Resocjalizacyjnych  w  Walimiu,  przy
ul. Nowa Kolonia 9 (stanowi załącznik nr 7 do protokołu). Wyjaśnił, że wraz z projektem uchwały
proponuje się,  aby mienie to  zostało oddane w zarząd Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  w
Walimiu.
Wiceprzewodniczący  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Bogdan
Uchmanowicz otworzył dyskusję.
Uwag nie zgłoszono.
Wiceprzewodniczący  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Bogdan
Uchmanowicz poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu
Wałbrzyskiego w sprawie określenia przeznaczenia mienia znajdującego się w zarządzie Zespołu
Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9 .
W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 radnych obecnych na sali), komisja
pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  określenia
przeznaczenia  mienia  znajdującego  się  w  zarządzie  Zespołu  Placówek  Resocjalizacyjnych  w
Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9.

Ad 7
Główny  specjalista  w  Wydziale  Organizacyjnym,  Promocji  i  Oświaty  Paweł  Szudziński
przedstawił informację nt. wykorzystania środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego



nauczycieli w 2016 roku (stanowi załącznik nr 8 do protokołu).   
Wiceprzewodniczący  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Bogdan
Uchmanowicz otworzył dyskusję.
Radna Ewa Woźniak zwróciła uwagę na fakt, że Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w
Szczawnie-Zdroju  nie  wykorzystał  przedmiotowych  środków  finansowych.  Następnie  wyraził
opinię, że edukacyjna wartość dodana jest na bardzo niskim poziomie, a nauczanie w ww. placówce
jest bardzo nieefektywne. Zwróciła się do przedstawicieli zarządu powiatu, aby podjął działania
zmierzające do poprawy funkcjonowania tej szkoły.
Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego  Krzysztof  Kwiatkowski  podkreślił,  że  za  metodykę
nauczania odpowiada kurator oświaty. Dodał, że organ prowadzący nie może wywierać presji na
dyrektorze  placówki  oświatowej.  Zapewnił  przy  tym,  że  zarząd  powiatu  monitoruje  wszelkie
działania związane z funkcjonowaniem placówki, jednak nie może nakazać wykorzystania środków
na  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli.  Nadmienił  jednocześnie,  że  zakup
komputerów  dla  szkoły  jest  obecnie  realizowany,  wyrażając  przy  tym  opinię,  że  dzięki
podejmowanym działaniom zmienia się wizerunek szkoły, a także jej otoczenia.
Radni: Grażyna Owczarek, Krzysztof Krajewski, Jacek Cichura wrócili na salę obrad (8 radnych
obecnych).
Członek  Zarządu  Powiatu  Wałbrzyskiego  Mirosław  Potapowicz  zwrócił  się  do  członków
komisji, aby w miarę posiadanej wiedzy lub pomysłów odnośnie realizacji projektów oświatowych,
zgłaszać do zarządu celem dokonania ich analizy, w kwestii ich wdrożenia.
Radny Leonard Górski przypomniał, że to dyrektor szkoły powinien występować z inicjatywą i
pozyskiwać wiedzę w kierunku brania udziału w merytorycznych projektach.

Więcej uwag nie zgłoszono. 
Informacja została przyjęta przez aklamację (8 radnych obecnych).

Ad 8
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
przybliżyła członkom komisji treść pisma, które wpłynęło na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu
Wałbrzyskiego od Pana Mieczysława Gwiazdy – Prezesa Ludowych Zespołów Sportowych Ziemi
Wałbrzyskiej.  W  piśmie  tym,  Pan  Mieczysław  Gwiazda  przedstawia  problem  związany  z
procedurami,  które  napotkał  przy  okazji  otrzymania  dofinansowania  do  imprez  kulturalno-
sportowych. Przewodnicząca poprosiła zarząd, aby odniósł się do opisanej sytuacji. 
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, że Ludowe Zespoły
Sportowe  wystąpiły  do  Zarządu  Powiatu  Wałbrzyskiego  z  wnioskiem  o  udzielenie  wsparcia
finansowego w kwocie 10 000 zł na szerzenie sportu na terenie powiatu wałbrzyskiego. Następnie
stowarzyszenie przedstawiło  harmonogram planowanych wydarzeń sportowych,  z  podziałem na
środki finansowane i terminy ich realizacji. Powiedział tutaj o zauważonych nieprawidłowościach
w  realizacji  imprez,  o  których  dofinansowanie  starało  się  stowarzyszenie  LZS.  Wyjaśnił,  że
chodziło m.in. o termin organizacji imprezy, który w dokumentach został inaczej wskazany. Dodał,
że  kolejnym  niepokojącym  czynnikiem  była  kwestia  braku  rozpowszechnienia  informacji
o organizowanej imprezie poprzez plakaty. Powiedział, że miał osobisty nadzór nad merytoryczną
uchwałą,  w  związku  z  czym  polecił  wydziałowi,  aby  ten  dokonał  kontroli.  Powiedział,  że
pracownik merytoryczny udał się na miejsce planowanego wydarzenia sportowego w określonym
przez Pana Mieczysława Gwiazdę terminie, jednak na miejscu zastał jedynie przedstawiciela ww.
stowarzyszenia.  Zapewnił,  że  jeżeli  środki  finansowe  zostaną  wydatkowane  niezgodnie
z przeznaczeniem, to powiat wałbrzyski będzie się domagał zwrotu przekazanej kwoty. Podkreślił,
że wszystkie inne podmioty, które otrzymują dofinansowanie podlegają kontroli.
Radna Ewa Woźniak  zapytała  czy odbyły się ustalone w harmonogramie imprezy.  Dodała,  że
zapoznała się z treścią umowy i protokołu. Nadmieniła, że zostały wskazane 2 możliwe miejsca do
zorganizowania  imprezy.  Przy czym wybrane  zostało  to  drugie.  Wyjaśniła  jaki  bywa charakter
imprez  sportowych,   zaznaczając,  że  często  zmieniane  jest  miejsce  ich  organizowania.  Jako



przykład wskazała imprezy sportowe tzw. strefowe. Zaapelowała jednocześnie o szacunek i pomoc
dla osób, które zajmują się społecznie kwestią pozyskiwania środków dla młodych ludzi. 
Główny specjalista w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty Paweł Szudziński opisał
ciąg zdarzeń związanych z ubieganiem się przez Pana Mieczysława Gwiazdę o środki finansowe na
organizację imprez sportowych. Wskazał, że jesienią 2016 roku, Pan Mieczysław Gwiazda zwrócił
się  do  zarządu  powiatu  wałbrzyskiego  z  prośbą  o  dofinansowanie  szeregu  zadań.  Złożył  dwa
wnioski.   Pierwsza  uchwała  rady  została  przygotowana  na  podstawie  pierwszego  wniosku.
Następnie dokonano aneksu do umowy i tym samym zmieniono w tym zakresie uchwałę rady.  Jak
przypomniał,  uchwała  rady  wskazuje  miejsce  wykonywania  zadań.  Podkreślił,   nie  może  być
zmieniane  miejsce organizowanej imprezy, bez uprzedniego dokonania zmiany zakresu podpisanej
umowy. Powiatowe Stowarzyszenie LZS Ziemi Wałbrzyskiej zostało zobowiązane do promowania
powiatu, czego potwierdzeniem była treść zawartej umowy. Informacja na temat dofinansowania
przez powiat zadania powinna się znaleźć na wszystkich materiałach reklamowych, typu: plakaty,
ulotki.  Wyjaśnił,  następnie,  że  w  miejscu  dokonywanej  kontroli,  sekretarz  stowarzyszenia
poinformowała, że na etap powiatowy została zaproszona szkoła w Czarnym Borze – tam też było
miejsce  wykonywania  zadania,  oraz  jedna  szkoła  z  Boguszowa-Gorc.  Na  pytanie  pracownika
dokonującego kontroli, czy do innych podmiotów również rozesłano zaproszenia, odpowiedziano,
że były one zaproszone drogą telefoniczną. Zapewnił jednocześnie,  stanowczo podkreślając, że
organizacje pozarządowe zawsze znajdują u niego pomoc: przy napisaniu wniosku, czy w jego
weryfikacji tuż przed złożeniem. 
W związku z brakiem  dalszych uwag  Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i
Promocji  Powiatu  Grażyna  Owczarek zamknęła  posiedzenie  Komisji.  Na  tym  protokół
zakończono.

Protokół sporządziła
Anna Gromniak

                             Przewodnicząca
Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji Powiatu 

                      
        /-/  Grażyna Owczarek

   

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady. 
                      Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD. 


